## Förderverein

## der Prachter Karnevalsgesellschaft 1952 "Fidele Jongen " Pracht e.V



Beitrittserklärung:	ab:	(Monat/Jahr)
Hiermit trete ich dem F Jongen" Pracht e.V. be		achter Karnevalsgesellschaft 1952 "Fidele
Name / Vorname		Geburtsdatum
Straße		Postleitzahl/Ort
Email-Adresse		Telefon-Nummer
Ich möchte jährlich eine	en Beitrag von	Euro leisten.
	.: 40 E !!! .!!! . I [	Beitrittsjahr wird der Beitrag ab dem Eintrittsmonat
fällig. Danach ist jährlich de	er komplette Jahresbeit	rag fällig. Der Einzug erfolgt einmal im Jahr.
fällig. Danach ist jährlich de Kündigungen sind nur zum	er komplette Jahresbeit Ende eines Kalenderja	rag fällig. Der Einzug erfolgt einmal im Jahr.
fällig. Danach ist jährlich de Kündigungen sind nur zum Der Beitrag kann bis au	er komplette Jahresbeit Ende eines Kalenderja	rag fällig. Der Einzug erfolgt einmal im Jahr. ahres möglich.)
fällig. Danach ist jährlich de Kündigungen sind nur zum Der Beitrag kann bis au Kontoinhaber	er komplette Jahresbeit Ende eines Kalenderja	rag fällig. Der Einzug erfolgt einmal im Jahr. ahres möglich.)
fällig. Danach ist jährlich de Kündigungen sind nur zum Der Beitrag kann bis au Kontoinhaber Name der Bank	er komplette Jahresbeit Ende eines Kalenderja uf Widerruf von der	rag fällig. Der Einzug erfolgt einmal im Jahr. ahres möglich.)
fällig. Danach ist jährlich de Kündigungen sind nur zum Der Beitrag kann bis au Kontoinhaber  Name der Bank  IBAN (SEPA-Lastschriftenverfate)  Bitte beachten Sie unse Durch meine Unterschrift Außerdem bestätige ich, Datenschutz / zu den Pei Unterschriftsleistung erkl.	er komplette Jahresbeit Ende eines Kalenderja uf Widerruf von der ahren; Gläubiger-Ide ere Hinweise auf de t erkenne ich die Ver dass ich die umseiti rsönlichkeitsrechten läre(n) ich/wir mich/u	rag fällig. Der Einzug erfolgt einmal im Jahr. ahres möglich.)  m folgenden Konto abgebucht werden:  BIC  ntnummer: DE27ZZZZ00002006413)

Vereins-Informationen: Postanschrift: Ringstr. 27, 57589 Pracht, Tel 02682-964837 Vorsitzende: Andrea Ebach, stellv. Vorsitzende: Jessica Röder, Schatzmeisterin: Nadine Schumacher

## **Datenschutz / Persönlichkeitsrechte**

- 1. Der Verein erhebt, verarbeitet und nutzt personenbezogene Daten seiner Mitglieder unter Einsatz von Datenverarbeitungsanlagen zur Erfüllung der in dieser Satzung aufgeführten Zwecke und Aufgaben (z.B. Name und Anschrift, Bankverbindung, Telefonnummern und E-Mail-Adressen, Geburtsdatum, Funktionen im Verein).
- 2. Durch ihre Mitgliedschaft und die damit verbundene Anerkennung dieser Satzung stimmen die Mitglieder der
- · Erhebung,
- Verarbeitung (Speicherung, Veränderung und Übermittlung),
- Nutzung

ihrer personenbezogenen Daten im Rahmen der Erfüllung der satzungsgemäßen Aufgaben und Zwecke des Vereins zu. Eine anderweitige Datenverwendung (z.B. Datenverkauf) ist nicht statthaft.

- 3. Durch ihre Mitgliedschaft und die damit verbundene Anerkennung dieser Satzung stimmen die Mitglieder außerdem der Veröffentlichung von Bildern und Namen in Print- und Telemedien sowie elektronischen Medien zu, soweit dies den satzungsgemäßen Aufgaben und Zwecken des Vereins entspricht.
- 4. Jedes Mitglied hat im Rahmen der gesetzlichen Vorschriften des Bundesdatenschutzgesetzes das Recht auf
- Auskunft über die zu seiner Person gespeicherten Daten, deren Empfängern sowie den Zweck der Speicherung,
- Berichtigung seiner Daten im Falle der Unrichtigkeit,
- Löschung oder Sperrung seiner Daten.

## Satzung

Die Vereinssatzung wird dem Mitglied als Anhang zu diesem Mitgliedsantrag persönlich ausgehändigt oder spätestens nach Abgabe der Beitrittserklärung zugesendet.